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JN 16, 12–15 „TIESOS DVASIA VES JUS Į 

TIESOS PILNATVĘ“ 
 

Komentaro autorius – kun. Vytautas Sadauskas SJ 
 

 Ši Evangelijos ištrauka yra skaitoma Švč. Trejybės 
sekmadienį. Mūsų kasdienis gyvenimas turėtų atspindėti 
Švč. Trejybę. Katekizme sakoma: „Atėjus laiko pilnatvei, 
Dievas, atsiuntęs savo viengimį Sūnų ir meilės Dvasią, 
apreiškė savo giliausią paslaptį: Jis – Tėvas, Sūnus ir 
Šventoji Dvasia – yra amžinieji meilės mainai, ir Jis 

paskyrė mus juose dalyvauti“.  
 Šis dalinimasis ir yra dangus, kurio ilgisi mūsų širdis. 
Tėvas leido Sūnui viskuo tapti panašiu į mus, išskyrus 
nuodėmę, – kentėti, mirti ir prisikelti, kad mes galėtume 
sutikti Jį savo kasdienybėje ir užmegzti glaudų draugystės 
santykį. Ta Dievo meilė „yra išlieta mūsų širdyse 
Šventosios Dvasios, kuri mums duota“ (Rom 5, 5). 
 

 Tėvas siuntė savo Dvasią, kad ryšys su Juo taptų 
tvarus, kad stiprintų mus ir padėtų mums dovanoti save 
kitiems pagal paties Dievo pavyzdį. Mūsų pareiga yra 
pasiduoti šiam iš Dievo kylančiam vyksmui, kad 
bendrystė su Tėvu, Jo Sūnumi Jėzumi Kristumi ir 
tarpusavyje augtų. 
 

 Todėl turime atsižadėti nuodėmės, praktikuoti maldą 
ir tapti įžvalgiais. Kuo esame jautresni Šventajai Dvasiai, 
kuo nuoširdžiau meldžiamės ir priimame sakramentus, 
tuo labiau pažįstame meilės slėpinį – Švenčiausiąją 
Trejybę.  
 

 „Dievas yra meilė“ (1 Jn 4, 8. 16), ir meilė yra pirmoji 
dovana, joje sutelpa visos kitos.  
 Kaip Šventosios Dvasios dovanas aš atpažįstu savo 
gyvenime? 

Bernardinai.lt 

KASMETINĖ RINKLIAVA SUŠELPTI  

SENELIUS KUNIGUS   
 

Šiandien, birželio 12 d., Čikagos arkivyskupijoje vyksta 
rinkliava, skirta paremti senelius kunigus. Arkivyskupija 
rūpinasi kunigų namais Šv. Šeimos prieglaudos sodyboje, taip 
pat paremia kitur gyvenančius, vyskupijoje tarnavusius kunigus. 
Kai kurie gyvena privačiai, kiti – klebonijose ar pas gimines, jei 
jų turi. Kiekvienu atveju, atlyginimas nebūtinai užtikrina 
pajamas senatvei. Pagal išgales kviečiame visus dosniai aukoti 
šiai, tik kartą per metus vykstančiai svarbiai rinkliavai. 
 

PAREMKIME KUNIGUS, KURIE TIKINČIŲJŲ 
TARNYSTEI PASKYRĖ VISĄ SAVO GYVENIMĄ! 

Šiaurės A
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a krikščionių D

ievo 
Trejybė – Jėzus K

ristus – karys, D
ievas Tėvas – Išm

inčius, Žynys, 
Senelis, Šventoji D
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o, bet kad aukščiausiai danguje laisvai skraido, savo sparnų 
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as, ką panorėtų, ir kas prašytų D
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drąsos. Ir kad regi, kas toli, įžvelgia, ko reikia, num
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Garbė Dievui Tėvui, 
ir Sūnui, 

ir Šventajai Dvasiai.  
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Tikėjimo pagrindas 
Iš visų mūsų tikėjimo slėpinių Švč. 
Trejybė yra pats giliausias ir 
turtingiausias. Mes niekuomet 
nebūtume šio slėpinio pažinę, jei jis 
nebūtų mums apreikštas. Senajame 
Testamente apie jį aiškiai nekalbama. 
Išganymo istorijoje mums pirmiausia 
buvo apreikštas Dievas Tėvas, po to 
– Sūnus, o paskiausiai – Šventoji 
Dvasia.  
 
Niekur Šventajame Rašte Trejybė, 
kaip tokia, nėra įvardijama. Šios 
dienos antrajame skaitinyje tiesiog 
išvardijami Trejybės asmenys. Tai 
duoda mums pagrindą tikėti Švč. 
Trejybe. Tačiau netgi po to, kai suži-
nome apie Trejybės tikrovę, mums ji 
vis tiek lieka slėpiniu. Pabandyti 
pažvelgti į šį slėpinį galima tik 
tikėjimo apšviestu žvilgsniu. 
 
Dievas žmoguje 
Žmogus, susidūręs su Dievo galybe, 
jaučiasi esąs mažas ir silpnas. 
Žmogus kaip kūrinys yra priklau-
somas nuo Dievo Kūrėjo. Jis vie-
nintelis tarp daugelio kūrinių suvokia 
šią priklausomybę. Visi kiti kūriniai 
žmogui duoti, kad jais naudotųsi ir 
juos valdytų. Žmogus žvelgia į juos 
kaip į daiktus, o ne kaip į asmenis. 
Jie skirti žmogaus naudai ir nuo-
savybei. Keista, bet, susidūręs su 
dieviškąja galybe, žmogus nežvelgia 
į Dievą kaip į daiktą. Kodėl ne? Nes 
pasireiškianti kūrinijoje dieviškoji 
galia nepasisavinama ir nekontro-
liuojama kaip sukurtieji dalykai. 
Dievas negali tapti daiktu. Jis negali 
pakliūti žmogaus valdžion. Dėl šios 
priežasties Dievas, netgi esantis 
slaptoje ir nepažįstamas žmogui, 
laikomas Asmeniu. Kiekvienas as-
muo turi paslėptą vidinį gyvenimą; 
kiekvienas asmuo yra kažkiek 

nepriklausomas, o Dievas nepriklau- 
somas iš visų asmenų labiausiai.  
Žmogaus akimis žvelgiant, Dievas 
įasmenina jo turimą galybę. Priva-
lome gerbti visus asmenis, todėl 
Dievas, apsireiškiantis kaip asmuo, 
užsitarnauja daugiausia pagarbos. 
Tolesnis Apreiškimas mūsų tikėji-
mui atskleidžia, kad Dievas yra ne 
vienas Asmuo, o Trejetas. Čia 
žmogiškasis protas tegali stebėtis. 
Žmogaus didžiausiam nustebimui, 
visi Trejybės asmenys yra lygūs. 
Dieviškieji bruožai priklauso tiek 
Tėvui, tiek Sūnui, tiek Šventajai 
Dvasiai. Šį dalyką tikrai sunku su-
vokti.  

Praktinė vertė 
Nuostabu girdėti, kad Dievas yra 
Asmuo, kad jis asmeniškai myli ir 
domisi žmogumi. Tačiau vis dėlto 
kyla pagunda paklausti savęs, kokia 
praktinė nauda mums iš trejybiško 
Dievo Apreiškimo.  
 
Viena iš priežasčių, kodėl Dievas 
apreiškia Trejybę, yra savęs dova-
nojimo vertybė. Tėvas aukojasi Sū-
nui, Sūnus Tėvui, o Šventoji Dvasia 
yra jų besidalijamos Meilės Dovana. 
Labai abejotina, ar žmogus, paliktas 

pats sau, kada nors suvoktų visa-
pusišką dvasinį asmenybės kilnumą. 
Kristus „leidžia pamatyti panašumą 
tarp Dievo asmenų vienybės Trejy-
bėje ir Dievo vaikų vienybės tiesoje 
ir meilėje. Šis palyginimas parodo, 
jog žmogus – vienintelis žemėje 
kūrinys, kurio Dievas norėjo dėl jo 
paties, – gali save visiškai surasti 
tiktai nuoširdžiai pats save atiduo-
damas kitam“ (Pastoracinė konstitu-
cija apie šiuolaikinę Bažnyčią, 24).  
 
Žmogus kaip slėpinys 
Mokslas ir technologija parodo, kad 
visata tebėra atvira atradimams, tyri-
mams ir bandymams. Tačiau 
didžiausia paslaptis visoje visatoje 
yra pats žmogus.  Nepaisant visos žmo-
nijos pažangos, visapusiškas asme-
nybės išsiskleidimas tebėra slėpinys, 
į kurį tegalime žvelgti pro Trejybės 
slėpinį. Kad žmogus taptų tikruoju 
savimi, jis turi būti ištrauktas iš savo 
kiauto. Be atsidavimo ir savęs do-
vanojimo, kurį atskleidžia Tėvas, 
Sūnus ir Šventoji Dvasia, žmogus 
lieka vienas, vienišas ir susitelkęs tik 
į save.  
 
Šios atsidavimo išminties moko dok-
trina apie Švč. Trejybę. To nesužino-
sime nei iš psichologijos, nei iš 
antropologijos, nei iš sociologijos. 
Šių žmogiškųjų mokslų žinios apie 
žmogų tėra ribotos. Vien tik Dievo 
duota išmintis leidžia įžvelgti 
neregimąją tikrovę. 
 
Atsidavimo ir savęs dovanojimo iš-
mintis kyla iš Šventosios Dvasios, 
nes „Dievo meilė yra išlieta mūsų 
širdyse Šventosios Dvasios, kuri 
mums duota“ (Rom 5, 5). Mes patys, 
dovanodami save kitiems, esame 
geriausi Trejybės simboliai.  

www.lcn.lt 

MINĖJIMAS TREMTINIAMS PAGERBTI 
 

Šiandien, birželio 12 d., po 11 val. r. šv. Mišių visi kviečiami rinktis prie „Partizano motinos“ 
paminklo. Minėjimą, skirtą tremtiniams pagerbti, rengia JAV LB Lemonto apylinkės valdyba. 
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Tekstas ir nuotrauka iš Facebook paskyros – Antano Saulaičio SJ 
kolekcija „Misijų stotelė“: https://www.facebook.com/ASaulaitis 

 įsakymų esmė yra meilė, begalinė 
Dievo meilė! 
 Įsakymuose yra įrašytas meilės 
ryšys, į kurį Dievas nori įtraukti žmo-
gų. Įsakymai paprasčiausiai liepia 
žmogui mylėti savo Viešpatį ir 
Dievą, nuostabų Mylimąjį, ir mylėti 
savo artimą kaip save patį. 
 Didžiausia mūsų amžiaus tragedi-
ja yra tai, jog žmonės nesuvokia arba 
veikiau nenori suvokti, kad Dievas 
juos pirmas pamilo ir kad jų ramybė 
ir džiaugsmas slypi jų meilėje Die-
vui. 

Bernardinai.lt 

žmogaus meilės ryšys. 
 Dievas taip pamilo žmogų, kad 
sukūrė jį pagal savo paveikslą. Die-
vas taip pamilo žmogų, kad pats tapo 
žmogumi, mirė ant kryžiaus, buvo 
Tėvo prikeltas iš numirusiųjų, įžengė 
į dangų – ir visa tai tam, kad sugrą-
žintų žmogų pas save, į dangų, kurį 
žmogus savo kalte prarado. 
 Taip, žinoma, krikščionis privalo 
išpažinti dogmas, tačiau visos jos 
byloja apie meilę, kuri ir yra jų es-
mė. Dievas yra meilė. Kur yra meilė, 
ten yra Dievas. Be meilės visos 
dogmos ir doktrinos tėra negyvos 
raidės, kurių neverta nė ištarti. Taip, 
žinoma, krikščionis turi laikytis įsa-
kymų. Tuos pačius įsakymus sup-
rantamai, tvirtai, švelniai ir aiškiai 
patvirtino Kristus. Bet jų nevalia 
laikytis dėl negatyvių nuostatų, iš 
baimės ar prievartos. Abiejų – Nau-
jojo ir Senojo – Testamentų visų 

 
 
 
 
 

TIKĖJIMAS – DIEVO IR 
ŽMOGAUS MEILĖS RYŠYS 

 

 Didžiausia tragedija pasaulyje yra 
tai, kad žmonės nežino, jog Dievas 
juos myli. Kai kurie tuo tiki miglotai. 
Jei iš tikrųjų susimąstytų, jie netruktų 
suvokti, kad jų tikėjimas Dievo meile 
yra labai blankus, abstraktus. Nesu-
vokdami Dievo meilės, žmonės neži-
no, kaip patiems mylėti Dievą. Daž-
nai jie net nebando Jo mylėti, nes tai 
atrodo per sunku ir labai tolima.  
 Daugybei žmonių krikščionių ti-
kėjimas tėra lūpomis išpažįstamų 
dogmų ir doktrinų rinkinys, įsakymai 
ir priesakai, kurių privalu laikytis ir 
jiems priverstinai paklusti. Žinoma, 
krikščionys turi išpažinti tikėjimo 
dogmas; jiems privalu laikytis 
įsakymų, tačiau jie taip pat su didžiu 
džiaugsmu turi suvokti, kad iš esmės 
krikščionių tikėjimas yra Dievo ir 

Palaimintojo Jurgio Matulaičio misijos tikintieji susirinko paminėti prelato Igno Urbono 10-ąsias 
gimimo dangui metines. Prelato atminimui pagebti t. Vaidas aukojo šv. Mišias, po pamaldų visi 
buvo kviečiami kavutei. Prie vaišių stalo susirinkusieji dalinosi šiltais prisiminimais apie prelatą. 
Šv. Mišios ir paminėjimas buvo surengti seselės Janinos Golubickas ir tėvo Vaido iniciatyva.  



2022 m. birželio 12 d.                                  ŠVENČIAUSIOJI TREJYBĖ 5 

 
 
 
 
 

2022 m. birželio 12 d. 
ŠVENČIAUSIOJI TREJYBĖ 

 
 

Pirmasis skaitinys – Dar žemės nebuvo, kai Išmintis prasidėjo. 
(Pat 8, 22-31) 
Atliepiamoji psalmė – Viešpatie, mūsų Valdove, koks įstabus 
tavo vardas pasauly! (Ps 8) 

Antrasis skaitinys – Taikoje su Dievu per Kristų; meilė širdyse 
išlieta Šventosios Dvasios. (Rom 5, 1-5) 
Evangelija – Visa, ką Tėvas turi, yra ir mano; Dvasia ims iš to, 
kas mano, ir jums tai paskelbs. (Jn 16, 12-15) 
 

Mišiolėliuose: 243 psl. – Mišių maldos;  
    852 psl. – Mišių skaitiniai 

 

MIŠIŲ SKAITYTOJAI, AČIŪ UŽ  
JŪSŲ TARNYSTĘ! 

 

Birželio 12 d. -  Švenčiausioji Trejybė 
9 v.r. - Rima Birutienė 

11 v.r. -  Ričardas ir Taiyda Chiapetta 
6:00 v.v. - Renata Dambrauskaitė 

Birželio 19 d. -  Švč. Jėzaus Kristaus Kūnas ir 
Kraujas 

9 v.r. - Alytė Simonaitienė 
11 v.r. - Rimantas Griškelis ir Ramunė  

Motekaitienė  
6:00 v.v. - Vidmantas Petrauskas  

DĖMESIO - „QUEEN OF HEARTS“ 
LOTERIJOS NAUJIENOS IR LAIMĖTOJAI 

 

Queen of Hearts - Mortos kortos laimėtojui šian-
dien atitektų virš $2,000.00, prizas auga kasdien 
 

Dėl visų loterijos klausimų, prašome kreiptis į 
misijos raštinę tel. 630-257-5613 

 

Loterijos naujienos kiekvieną sekmadienį: 
https://www.facebook.com/

MatulaicioMisija 
Ačiū, kad žaidžiate ir remiate misiją! 

Atliepiamoji psalmė – Viešpatie, mūsų Valdove, koks įstabus tavo vardas pasauly!  

PALIKIMAI MISIJOS IŠLAIKYMUI Prisiminkite Pa-
laimintojo Jurgio Matulaičio misiją (Blessed Jurgis 
Matulaitis Lithuanian Catholic Mission) planuodami savo 
testamentus ir palikimus! Tokiu būdu Jūsų pradėti geri 
darbai bus tęsiami net iškeliavus į amžinybę. Taip pat yra 
galimybių misijoje įamžinti Jūsų mylimų artimųjų 
atminimą. Prašome kreiptis į misijos raštinę telefonu 
630.257.5613. 
 
ANONIMINIŲ ALKOHOLIKŲ (AA) draugijos susi-
rinkimai lietuvių kalba vyksta PLC konferencijų salėje du 
kartus per savaitę: sekmadieniais nuo 7 val. v. iki  8 val. v. 
ir trečiadieniais  nuo 8 val. v. iki  9 val. v. Kviečiame 
visus! Dėl informacijos kreipkitės tel. 630.257.5613. 
 
AL-ANON – tai alkoholizmu sergančių artimųjų ir 
draugų bendrija, teikianti pagalbą ir viltį alkoholikų 
šeimoms ir draugams. Al-Anon bendrijos susirinkimai 
vyksta PLC kiekvieną sekmadienį 7:00 val. v. 
kambarėlyje „Pas Prelatą“. Kviečiame visus susidomėju-
sius. Taip pat kviečiame teirautis telefonu: 630-923-0095 
ir 773-988-3114. 
 
PRANEŠIMAI ŽINIARAŠTYJE – Dėl pranešimų 
žiniaraštyje prašome kreiptis į redakciją bent 10 dienų 
prieš reikiamą datą el. adresu: matulaitisnews@gmail.com. 

Palaimintojo Jurgio Matulaičio misija 
rūpinasi jos narių religinėmis  

reikmėmis bei dvasiniu ugdymu.  
Lietuvių kalba skelbia Kristaus Evangeliją, 
puoselėja lietuviškas religines tradicijas ir 

papročius, taip pat katalikiškai auklėja 
jaunimą lietuviškoje aplinkoje. 

 
 

BENDRUOMENĖS DIENA – 
RUGSĖJO 11 DIENĄ, 2022!  

 

Šventos Mišios po atviru dangumi, 
galimybė susipažinti su lietuviškomis 
organizacijomis ir verslais, vaikams ir 
suaugusiems – galimybė prisirašyti į 
būrelius ir įvairias veiklas, muzika, 
vaišės ir džiaugsmas būti kartu! Or-
ganizacijas kviečiame užsakyti stalą 
ir registruotis diana@lcenter.org 

 

LAUKSIME JŪSŲ VISŲ! 
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Antradienis, birželio 14 d. 
8 v.r. -už Gedeminą Deveikį (2 m.) 
 
Trečiadienis, birželio 15 d. 
8 v.r. -už Antaną ir Marytę Martinkus, 
Sofiją ir Gabrielių 
 
Ketvirtadienis, birželio 16 d. 
8 v.r. -už Agotą ir Feliksą Valaičius 
(šeima) 
 
Penktadienis, birželio 17 d. 
8 v.r. -už Bronę ir Petrą Ežierskius 
 
Šeštadienis, birželio 18 d. 
8 v.r.-už a.a. Vidą Tijūnelienę (Korp! 
Giedra) 
-už Aldoną, Marijoną ir Adelę 
 
Sekmadienis, birželio 19 d. 
9 v.r. UŽ MIRUSIUS: 
-už Balį Polikaitį (šeima) 
-už Feliksą Valaitį (šeima) 
-už Stanislavą Pričinauskienę 
-už Algimantą Urbutį (šeima) 
-už Vytautą Blanką 
-už Augustiną Orentą 
-už Maleiškų šeimos mirusius 
-už Deveikių šeimos mirusius 
-už Miknaičių šeimos mirusius 
-už Narbutų šeimos mirusius 
-už Švedų šeimos mirusius 
-užTrapikų šeimos mirusius 
-už Eugenijų Mikuckį 
-už Juozą Bubulą 
-už Sigitą Bružys 
-už Aleksą Juzumą 
-už Valerijoną Razmą (šeima) 
-už Vytautą Jonušą (23 m.) ir Marcelę 
Jonušienę (4 mėn.) (dukra su šeima) 
-už Joną Žukauską 
-už Zosę ir Valentą Pokviečius 
-už Rimą Banį (Rūta Jurpalytė) 
-už Jokūbą Gražį 
-už Agotą Stukienę 
-už Ritą Stukaitę 
-už Vidą Tijūnėlis (I. ir J. Polikaičiai) 

Mišių intencijas kviečiame užsakyti tel. 630-257-5613 arba 
atsiųsti paštu. Čekį už Mišių intencijas prašome rašyti  

„Jesuit Fathers“ vardu.  
Aukos už Mišių intencijas remia Lietuvos jėzuitus.   

PJM misijos sekmadienio Mišių transliacija vyksta  
11 val. r. www.matulaitismission.com  

-už Ramintos Urbonavičienės tėvelį  
(I. ir J. Polikaičiai) 
-už Adolfą Palionį 
-už Palionių ir Jankauskų giminės 
mirusius 
-už Alfredo Mikučauską ir Stasę 
Miliauskas (šeima) 
-už Vytautą Galvydį  
 
11 v.r. -už gyvus ir mirusius misijos 
narius 
6 v.v. -už Venecijų Jonaitį 
 
Pirmadienis, birželio 20 d. 
8 v.r. ŠV. MIŠIŲ NĖRA 
 
Antradienis, birželio 21 d. 
8 v.r. -už Joną ir Malviną Jonikus 
 
Trečiadienis, birželio 22 d. 
8 v.r. -už Zenoną ir Konstanciją 
Petreikius 
 
Ketvirtadienis, birželio 23 d. 
8 v.r. -už Oną Galvydienę 
 
Penktadienis, birželio 24 d. 
8 v.r. -už Danguolę Griganavičienę 
 
Šeštadienis, birželio 25 d. 
8 v.r. -už Konstanciją Petreikienę 
-už Petrą Pelecką 
 
Sekmadienis, birželio 26 d. 
9 v.r. UŽ MIRUSIUS: 
-už Grubinskų šeimą 
-už Rūtą Mardosz 
-už Ireną Kazlauskienę (Terese Kučys 
bequest) 
-už Antaną Paužuolį (mirties metinės) 
-už Birutę Vindašienę 
-už Petrą Jadviršį 
-už Dalią ir Darių Karalis (vaikai) 
-už Marcelę Jonušienę (Giedraičių šeima) 
-už Romą Misulis 
-už Liusę Maldūnienę 
-už Moniką Kabliauskienę  

Sekmadienis, birželio 12 d. 
9 v.r. UŽ MIRUSIUS: 
-už Bronę Madeikienę 
-už Ireną-Janiną Puškorienę ir jos sūnų 
Vladą Puškorių 
-už Antaną Kučys (Teresė Kučys 
bequest) 
-už Antaniną Povilaitienę (Teresė Kučys 
bequest) 
-už Gediminą Deveikį 
-už Mantą Jankevičių 
-už Luką Petraitį (šeima) 
-už Agutę Tiškus 
-už Marcelę Jonušienę (Giedraičių šeima) 
-už Jolandą Kerelienę 
-už Mariją Švedienę (duktė Zita) 
-už Onytę Liškūnienę (draugė Zita) 
-už Jerry Bender (Zita Deveikienė) 
-už Austę Vygantienę (I. ir J. Polikaičiai) 
-už Albiną Smolinską (R. Smolinskas) 
-už Jurkonių, Rinkevičių ir Bartkų 
šeimos mirusius (Danutė) 
-už Gražiną Gražienę (R. Gaižutis) 
-už Albiną Smolinską 
-už Antaną ir Konstanciją Poskočimus 
-už Haliną Bagdonienę 
-už Adelę Liagienę 
-už Alfredo Mikučauską 
-už Vidą Tijūnėlienę (Marchertai) 
-už Ramintos Urbanavičienės tėvelį 
-už Liusę Maldūnienę 
-už Juozą Litviną (žmona Zita) 
-už Rytį Narvilą, minint jo gimimo dieną 
(žmona su vaikais) 
-už Alfredą Mikučauską (I. ir J. Polikaičiai) 
-už Vytautą Belešką (Čikagos 
Ateitininkai) 
-už Daivą Meilė (Dirkienė) 
-už Marijoną, Adomą ir Pranutę 
-už Emiliją Šikšnienę, Petrą Šikšnių ir 
Valerijoną Želvį 
 
-DIEVO PALAIMOS IR SVEIKATOS 
Sofijai, Olgai, Ramūnui ir Petrauskams 
 
11 v.r. -už gyvus ir mirusius misijos narius 
6 v.v. TĖVO DIENOS NOVENA 
 
Pirmadienis, birželio 13 d. 
8 v.r. TĖVO DIENOS NOVENA 

Dievo palaimos visiems, kurie savo aukomis, darbu, malda ir savanoriška veikla remiate 
lietuvišką Misiją! Aukojimas internetu: www.matulaitismission.com 

Labai ačiū už Jūsų dosnumą! 



Susitaikinimo ir Eucharistijos sakramentams ruošia seselė 
Laimutė Kabišaitytė, teiraukitės tel.: (630) 243-1070. Dėl 
Sutvirtinimo sakramento prašome kreiptis į p. Grasildą 
Reinytę Petkienę el. pašto adresu: grasilda@hotmail.com. 

Pirmaisiais mėnesio sekmadieniais 9 val. r. 
aukojamos vaikų Mišios.  

Šeštadienio vakaro (sekmadienio vigilijos) Mišios 
anglų ir lietuvių kalba bus aukojamos:  

birželio 25 d. 4:30 val. p. p. 

KRIKŠTAS 

Ne vėliau kaip prieš 6 mėn. susitarti su kunigu dėl 
santuokos datos bei ruošos. 

SANTUOKOS SAKRAMENTAS 

Dėl Susitaikinimo sakramento (išpažinties) pandemijos 
metu prašome kreiptis į kun. Vaidą tel. 630-914-5666 ir 
susitarti dėl jums patogaus laiko, taip pat visuomet galima 
kreiptis į kunigą po šv. Mišių. Bendruomeninės Susitai-
kinimo apeigos vyksta per adventą ir gavėnią. 

SUTAIKINIMO SAKRAMENTAS 

Krikšto sakramentas teikiamas jums patogiu laiku, 
pirmiau susitarus su kunigu. Prieš Krikštą su abiem tėvais 
ir krikštatėviais vyksta pokalbis kiekvieno mėnesio trečią 
sekmadienį po 9 val. r. šv. Mišių. Pokalbio vieta: 
kambarėlyje ,,Pas Prelatą“, esantį prie zakristijos. Bent 
vienas krikštatėvių turi būti priėmęs Sutvirtinimo 
sakramentą. Gavėnios metu Krikštas neteikamas, išskyrus 
ligos atvejus.  

PARUOŠIMAS SAKRAMENTAMS 

ŠVENTOS MIŠIOS 

Šiokiadieniais         8 val. r., išskyrus pirmadienius 
 

Sekmadieniais        9 ir 11 val. r., ir 6 val. v. 
Misijos direktorius: kun. Vaidas Lukoševičius, SJ 
    darbo tel. 630-257-5613   
Kunigas zakristijoje priima prieš ir po šv. Mišių. 
Taip pat galima tartis dėl susitikimo kitu laiku. 
 

Birutė O’Brien (raštinės administratorė)  
tel. 630-257-5613 ir matulaitismission@gmail.com 
 

Misijos seselės: Laimutė Kabišaitytė ir 
     Judita Zabitaitė  - tel. 630-243-1070 
 

Zakristijonės: ses. Judita ir ses. Laimutė   

Jūratė Grabliauskienė (Misijos choro vadovė)  
tel. 630-362-4691 
Darius Polikaitis (vaikų choro „Vyturys“ vadovas)   
darneviskas@gmail.com  
Kristina Grinius (sekmadienio vigilijos muzikos vadovė)  
musiklady13@gmail.com    

Aušrelė Jonynaitė (sąskaitininkė) 
 

Linas Simonaitis (pastoracinės tarybos pirmininkas) 
 

Ričardas Chiapetta (finansų tarybos pirmininkas) 
 

Birutė O’Brien (žiniaraščio redaktorė) -  
el. paštas: matulaitisnews@gmail.com 

Misijos raštinė lankytojus priima iš anksto susitarus. 
Visais klausimais prašome skambinti tel. 630-257-5613 
arba rašykite el. paštu matulaitismission@gmail.com 
ir vaidas_lukosevicius@yahoo.de.  
Dėl Mišių intencijų prašome kreiptis telefonu ar 
atsiųsti sąrašą paštu. 

Misijos raštinės tel.: 630-257-5613 
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SUPPORT THE ADVERTISERS

THAT SUPPORT OUR COMMUNITY

Catholic Cruises and Tours and The Apostleship
of the Sea of the United States of America
Take your FAITH ON A JOURNEY.

Call us today at 860-399-1785 or email
eileen@CatholicCruisesandTours.com

www.CatholicCruisesandTours.com
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Consider
Remembering
Your Parish in

Your Will.
For further information,

please call the Parish Office.



512190 Blessed Jurgis Matulaitis (A)             www.jspaluch.com                                        For Ads: J.S. Paluch Co., Inc. 1-800-566-6170

Vytenis Lietuvninkas
Advokatas
•  Nekilnojamo Turto 

Pirkimas/Pardavimas
• Testamentai
• Palikilai
• Suzeidimai
• Prieinamos Kainos

Cikagoje
(773) 284-0100

Visit our website at www.midlandfederal.com
15732 S. Bell Rd., Homer Glen, IL 60491    (708) 645-2400

Lobby Hours: Mon.-Thurs. 9-5, Friday 9-7, Saturday 9-1, Drive-up Hours: Mon.-Fri. 8-7 • Saturday 8-1
FDIC Insured

Dr. ELIGIJUS LELIS
Akiu ligos ir chirurgija

1192 Walter St.
Lemont, IL 60439
Tel. 815-729-3777

,

Ed the Plumber
Ed the Carpenter
630.663.1444
Best Work • Best Rates

PARISHIONER DISCOUNT

No Job Too Large or Small

JOHN YERKES & SONS, INC.
  PLUMBING AND    LIC. #10238

SEWERAGE CONTRACTORS

773.776.1300

708.974.4410 
11028 Southwest Hwy. 
Palos Hills
www.PalosGaidasFH.com 

SELECTED “FINEST FUNERAL SERVICE”

•  LeafGuard®  
is guaranteed never 
to clog or we’ll clean 
it for FREE*

•  Seamless, one-piece system keeps out leaves, 
pine needles, and debris

•  Eliminates the risk of falling off a ladder to 
clean clogged gutters

•  Durable, all-weather tested system not a 
flimsy attachment

Call today for your FREE estimate and in-home demonstration

CALL NOW 708-462-6373 Get it. And forget it.®

*Guaranteed not to clog for
as long as you own your home,

or we’ll clean your gutters for free.

Say Good-bye to Clogged Gutters!

$99
Installation*

*Does not include cost of material. Expires 3/31/22.

Receive a $50 restaurant gift card
with in-home estimate

& free gutter inspection! 
Consumer Disclosure/Award Rules: All participants who attend an estimated 60-90 minute 
in-home product consultation will receive a $50 gift card. No purchase is necessary.  Retail value 
is $50. Offer sponsored by LeafGuard Holdings, Inc. Limit one gift card per household. 
LeafGuard procures, sells, and installs seamless gutter protection. This offer is valid for 
homeowners over 18 years of age. If married or have a life partner, both cohabitating persons 
must attend and complete presentation together. Participants must have a valid photo ID, 
understand English, and be legally able to enter into a contract. The following persons are not 
eligible for this offer: employees of LeafGuard or affiliated companies or entities, their immediate 
family members, previous participants in a LeafGuard in-home consultation within the past 12 
months and all current and former LeafGuard customers. Promotion may not be extended, 
transferred, or substituted except that LeafGuard may substitute a gift card of equal or greater 
value if it deems it necessary. Gift card and terms and conditions (https://www.darden.com/
gift-cards/terms-and-conditions) of such gift card will be mailed to the participant via first class 
US Mail within 21 days of receipt of promotion form provided at consultation. Not valid in 
conjunction with any other promotion or discount of any kind. Offer not sponsored or promoted 
by Darden Restaurants and is subject to change without notice prior to reservation. 
Offer ends 3/31/2022.

Get this

weekly bulletin

delivered by

email - for FREE!
Sign up here:

www.jspaluch.com/subscribe

Courtesy of J.S. Paluch Company, Inc.

GREAT COVERAGE - 97% of all households attending church take at
least one church bulletin home every Sunday. 
GREAT VALUE - 70% of all households are aware of and look at the
advertising in the church bulletin and 68% of households surveyed when
making a choice between businesses are inclined to choose the one who
advertised in the church bulletin.

Learn More About Advertising In Your Parish Bulletin

Call us at 1-800-621-5197
Email: sales@jspaluch.com

IN YOUR LOCAL
CHURCH BULLETIN?WHY ADVERTISE

Grow in your faith,
find a Mass, and

connect with your
Catholic Community

with OneParish!

Download Our Free App or Visit

https://www.oneparish.com

Call Nancy Krzystek

708.372.2244

www.jspaluch.com

Grow Your Business, Advertise Here.
Support Your Church & Bulletin.

Free professional ad design & my help!

email: krzystekn@jspaluch.com

WHY IS IT
A man wakes up after sleeping

under an ADVERTISED blanket

on an ADVERTISED mattress

and pulls off ADVERTISED pajamas

bathes in an ADVERTISED shower

shaves with an ADVERTISED razor
brushes his teeth

with ADVERTISED toothpaste
washes with ADVERTISED soap

puts on ADVERTISED clothes
drinks a cup 

of ADVERTISED coffee
drives to work

in an ADVERTISED car
and then . . . .

refuses to ADVERTISE
believing it doesn’t pay.
Later if business is poor

he ADVERTISES it for sale.

WHY IS IT?

Your
ad

could
be in
this

space!
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